РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
(XI сессия седьмого созыва)

от 28.08.2023 года № 76
с. Лаврентия

Об утверждении
индикаторов
обязательных
используемых
необходимости
внеплановых
осуществлении
контроля на

перечня
риска нарушения

требований,
для определения

проведения
проверок при

муниципального
автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах Чукотского
муниципального района

Руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чукотский
муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования
Чукотский муниципальный район

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Чукотского
муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом
печатном издании органов местного самоуправления Чукотский
муниципальный район «Информационный вестник» и на официальном сайте
Чукотского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его
официального опубликования.

2

Утверждено
депутатов
образования

Приложение 1
решением Совета

муниципального
Чукотский

муниципальный район
от 28.08.2023 года № 76

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

Чукотского муниципального района

1. Выявление в течение одного отчетного года на объекте

муниципального контроля в границах Чукотского муниципального района на

одном участке дороги, либо на пересечение дорог трех и более фактов

возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида

сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где

пострадали или ранены люди.

2. Поступление сведений, от юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, граждан, из средств массовой информации об

отклонении от технических требований и условий, подлежащих

обязательному исполнению лицами, осуществляющими реконструкцию,

капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам.

3. Получение сведений о привлечении контролируемого лица три и

более раза в течение одного года к административной ответственности за

нарушение обязательных требований к оформлению и оборудованию

транспортных средств и объектов транспортной инфраструктуры,

используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа.

з